communiri. Huius rei testes sunt: Orteliebus de Fiscach archidiaconus, Rembertus plebanus de Leibenz, Corradus plebanus de Marchburch, Marcwardus plebanus de Radechsbuch, Errandus de Wildonia, Detemarus de Butenhv^o, Rudegerus de Blancowart, Corradus de Furstvelt, Otto et frater suus de Veivsterz, Cotsalcus de Stagno, Alahrdus de sancto Petro, Hiltegrimus de Gr^oscarn.

(Po orig.).

Poškodovani pečat vojvode Otakarja.

¹Datacija po Gradivu IV, str. 362, op. 4.

1186¹, december 27., Admont

GZM I/16

Štajerski vojvoda Otakar sprejema admontski samostan v svojo posebno zaščito ter mu potrjuje vse posesti in pravice, ki so mu jih poklonili njegovi predniki in ministeriali ter on sam. Med pričami tega dejanja se navaja tudi Ulrik iz Maribora.

Cod. trad. Admont. št. 475 (XIII. stol.), fol. 117^r-119^r (original zgorel v Admontu l. 1865) (A) in prepis v Pachler, Chronicon II (XVII. stol.), str. 420 v arhivu samostana Admont.

Kserokskopije v Pokr. arhivu v Mariboru.

Objave : Ludewig, Reliquiae manusc. I, str. 173; Pez, Thes. anecdorum III c, št. 63, str. 750; Annales Styrie I, št. 19. str. 787-789; Urkunden-Buch des Landes ob der Enns II, Wien 1856, št. CCLXXIII, str. 401-404; STUB I, št. 649, str. 625-630; Admont II, št. 74, str. 216-219.

Regesti: Gradivo IV, št. 706, str. 359-360.

Prim. : Muchar IV, str. 529 (prevod).

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Otacher dei gratia dux Styriensis Isinrico venerabili Admuntensium abbati et toti congregatiōni imperpetuum. Pro adipiscenda dei gratia et eterne beatitudinis in futurum gloria servorum dei et ancillarum indigentiam alleviare cupientes, Admuntense monasterium cum rebus et personis in terra nostra existentibus in defensionis nostre tuitionem suscipimus et pro salute omnium parentum nostrorum prefatum monasterium auxilii nostri munimine deinceps tam per nosmet ipsos quam per ministeriales nostros fideliter roboramus. Notum igitur esse volumus cunctis fidelibus tam futuris quam presentibus, quod possessiones in Enstal, circa Mvram, in Marchia, in Avustria vel ubicunque a parentibus

seu ministerialibus nostris pro redemptione animarum eidem monasterio collatas potenti manu iterata traditione confirmamus, et in huius traditionis irrefragabile robus quorundam prediorum propria nomina subiungimus, quorum primum est a patre meo traditum, alpis, que dicitur Scoberen seu Lavende, et silva ei adiacens cum omnibus terminis suis et quod nos propria manu tradidimus, et silva, que est inter Vokhir et Kamniz et Losniz usque ad alpem, preedium ad Mirtscaren, quod mater mea in testamento tradidit, preedium ad Mutarn et Gruebe a domina Gisila nobili femina per manum patris mei traditum in testamento, cuius usum hactenus habuimus, divino intuitu remittimus et a ministerialibus nostris tradita, ut sunt hec: in Enstal ad Tichenperge I mansus, Jednich I mansus, ad Mitternperge dimidiis mansus, Zeizenperge unus, Wizenpah I et dimidiis, item ibidem curtis una, Sundermaenninge curtis I, Chienowe I mansus, pars predii ad Hagini perge, Sewin dimidiis mansus, in Bawaria ad Geroldisperge tria beneficia, Hezzemannisdorf duo, Stadele septem, ad Warte I mansus, iuxta fluvium Chremse curtis I, Dratina curtis I et mansus I, Wiztra curtis I, Rvte iuxta Welze curtis I, locus curtis apud vicum forensem Ense, in valle Palta ad Grieze curtis I, preedium ad Sigginsdorf, iuxta Muram ad Chrowat tres mansus et curtis I, apud sanctum Benedictum curtes due, pars predii ad Lobnich, Treviah mansus I et dimidiis, Chichelwanch II^o mansus et ad Percha I, in Marchia preedium Ladeisdorf, Padeprvnne curtis una ad Sulze tres mansus, Hizzendorf duo, Ilsungesdorf duo, Heteldorf duo, Olsinize sex, Wachrain unus mansus, Paldungesdorf iuxta Rabniz novem, ultra Diepoldisperge I, in Gotelinsperge octo, preedium Livzinsdorf; in Avstria quecunque apud Wurfilach et Potschach monasterium possidet, ad Pirchenwanch duo mansus, Wartperge unus, Miterndorf I, item iuxta Muram ad Sitse mansus

I et molendinum, pedium ad Lawisdorf, Oberndorf curtis I,
Hauenarn I mansus, Zuchedol dimidius et siqua sunt alia, que
in predictis universaliter comprehendimus. De cetero pro ho-
nore beatissime Marie semper virginis domine mee et sancti
Blasii martiris cunctis ministerialibus nostris suisque sequa-
cibus perpetuam licentiam indulgemus, ut quando et quantum-
cunque de suis prediis pro redēptione animarum suarum eidem
cenobio conferre voluerint, sine porrectione nostre manus
sicut monasteriis in nostro fundo positis liberam deinceps
de iure tradendi habeant potestatam. Hiis etiam addimus, ut
quecumque impendia gratie a nostris antecessoribus sive a no-
bis prefato cenobio hactenus collata sunt, inconcussa in po-
sterum permaneant, scilicet ut in omnibus locis ditionis
nostre a fratribus predicti monasterii ius theloni non exi-
gatur, sed et per castra vel vicos, per clusas, per pontes
et quascunque terre nostre vias liberum habeant transitum,
sicut a patre meo eis indultum novimus et a serenissimo domi-
no imperatore Friderico semper augusto confirmatum novimus.
Ipsijs preterea auctoritate et nostra statuimus, ut quemadmo-
dum sub avo patre meo idem cenobium ab omni iudicum vel pre-
conum nostrorum gravamine liberum mansit et immune, sic et
deinceps in perpetuum ab omni fidelium et ministerialium no-
strorum seu quorumlibet potestatis nostre hominum infestati-
one prescripti cenobii fratres et homines securi infra vallem
ipsorum nec iudiciorum nec ullius exactionis occasione inqui-
etentur. Similiter in omnibus possessionibus ipsorum sub
nostra tuitione constitutis, nec sub advocatie nostre nomine,
nec cuiuspiam iuris vendicatione alicui nostrorum liceat in
placitorum, bannorum, modiorum vel pecudum exactione ipsos

molestare, sed sicut hactenus a progenitoribus meis ad nos transmissum est, pro salute anime ac nostre dilectionis intuitu illos omnes nostri tueantur et defendant. Preterea usum piscandi in Palta de Zedelze in Anesum sicut prius habuerunt, in venationibus liberam insecuritatem canum suorum post feras de suis saltibus in nostros fuga aberrantes indulgemus. Et ne huius scripti paginam in posterum quisquam successorum nostrorum violare presumat, sigillo nostre auctoritatis eam communimus, nomina quoque fidelium et ministerialium nostrorum, quibus presentibus et faventibus ista conscripta sunt, in testimonium acte rei subiungimus: Rudolfus de Chindeberch, homo liber et nobilis, Gundacher de Styre, Albertus de Eppinstain et filius eius Lantfridus, Herrandus de Wildonie, Ditzmarus de Liehtinstain, Gerungus de Strehowe, Gerungus de Stutarn, Lantfridus de Ramnstaing, Fridericus de Pettowe, Lvdwicus de Slirbach, Arnoldus de Wartinberch, Livpoldus frater ducis, Heinricus de sancta Margareta et filius eius Ölricus puer de Marchpurch, Duringus de Emerberge, Ditzmarus de Putinowe et filius eius Ölricus, Gotfridus de Linde, Herwicus Boemus, Marhquardus de Starchinberch, Marquardus de Posenwanch, Engilschalcus Hicingaer, Eberhardus de Ternberge, Fridericus de Mirsdorf, Ölricus de Holzhusen et frater eius Etich, Helmwich de Wenge, Hartnidus de Owenstain frater Hartnidi de Ort, Bernhardus de Rvkerspurch, Manegoldus de Henneberch, Heinricus de Trabstetin, Heinricus de Tanne, Almarus de Pubenhouen, Uvarmunt de Ense, Richerus de Uverses, Imbrich de Losinstaine, Ditzmarus de Uvizzenchirchen, Volcholdus de Eppinstain, Meinhardus de Wildonie, Richerus Bawarus, Chunradus Schvre, Otacher Schieke, Rudigerus Meise, Ekebertus de Steveninge, Reinherus et frater eius Otacher de Taene, Or-